DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
MATINHA/MA

EXECUTIVO

DATA: 31/03/2023

Volume: 3 - Número: 144 de 31 de Março de 2023

DIÁRIO OFICIAL
APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO
Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio https://matinha.ma.gov.br/diariooficial.php ,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel:
E-mail: municipiodematinha@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
AVENIDA MAJOR HERACLETO ALVES DA SILVA, S/N, CENTRO

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Matinha

ICP
Or:~tiil

ProCes5O 11°

Ass

Assinado eletronicamente por:
Linielda Nunes Cunha

CPF: **`.792.543='*
em 31/03/2023 16:01:46
IP com n°: 192.168.1.7

www.matinha.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
157

Reason: Diário Oficial: 144/2023, BR, ICP-Brasile-CNPJ Al, MUNICIPIO DE MATINHA:06158729000177 [BA31EC276EAECB36A2235860]
Location: Prefeitura Municipal de Matinha -AVENIDA MAJOR HERACLETO ALVES DA SILVA, S/N, CENTRO
Date: 2023.03.31 16:01:55

aDOM www.matinha.ma.gov.br 1/11

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHA/MA I EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 144/2023 - 31/03/2023
~

~+.

RESENHA DO CONTRATO- MATINHA Contrato de Fornecimento que entre si celebram, a Prefeitura Municipal de
Matinha, e a empresa HIPER MORIA LTDA, PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 397/2023- MATINH&BASEJ FGAI; 3
submetendo as partes aos preceitos legais instituídos pela Lei n.° 8.666, de 21/06/93 e de outras n~ç ~ y " j 1
CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Matinha, ente de Direito Público, situada à Av. Major Heráclito `
Centro-Matinha/MA CNPJ n° 06.158.729/0001 -77, doravante denominada CONTRATANTE, neste Mô;..r
pela Sra. prefeita Linielda Nunes Cunha, brasileira, residente neste Município, RG n° 2841592 -2 — SSP/MA e CPF n°
686.792.543-04. CONTRATADA HIPER MORTA LTDA, situada à Rua André Lopes de Sousa, n° 147, Bairro
Alcântara. Pinheiro/MA, CNPJ n.° 21.952.819/0001 -29, Inscrição Estadual n° 12.458.776, , neste ato representado por
Claudinete Costa Saraiva Pereira, RG. n° 000006319793 -6, CPF n.° 572.567.993-49. OBJETO: Contratação de
empresa para Aquisição de kit de gêneros alimentícios (cestas básicas) destinados a atender as famílias em situação
de vulnerabilidade do Município de Matinha/MA . PRAZO DE VIGÊNCIA O Contrato a ser firmado terá sua vigência
iniciando-se na data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 393.320,00 (trezentos e
noventa e três mil, trezentos e vinte reais) . DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02 15 01 FMAS 08 244 0025 2049 0000
Manutenção do Atendimento dos Benefícios Eventuais 08 244 0025 2050 0000 Manutenção de Serviços de Gestão -
IGD-M, IGD-SUAS e IGD-PDF. Natureza da Despesa: 3.3.90.32.00 Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição
Gratuita. Matinha, 30 de março de 2023. LINIELDA NUNES CUNHA. Prefeita Municipal

RESENHA DO CONTRATO- MATINHA Contrato de Prestação de serviços que entre si celebram, a Prefeitura
Municipal de Matinha, e a empresa I SEG. SEGURANÇA E INTELIGÊNCIA EIRELI, PROCESSO ADMINISTRATIVO
n° 395/2023- MATINHA.BASE LEGAL: submetendo as partes aos preceitos legais instituídos pela Lei n.° 8.666, de
21/06/93 e de outras normas aplicáveis. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Matinha, ente de Direito Público,
situada à Av. Major Heráclito, S/N — Centro-Matinha/MA CNPJ n° 06.158.729/0001 -77, doravante denominada
CONTRATANTE, neste ato, representada pela Sra. prefeita Linielda Nunes Cunha, brasileira, residente neste
Município, RG n° 2841592-2 — SSP/MA e CPF n° 686.792.543-04. CONTRATADA empresa I. SEG. SEGURANÇA E
INTELIGÊNCIA EIRELI com sede e endereço na Avenida Barão Castelo Branco, n° 691- Bairro Monte Castelo,
Teresina- PI, inscrita no CNPJ sob o n° 21.248.951/0001-54, Inscrição Estadual n° 19.547.343-4, neste ato
representado por Adriana Prado Albuquerque, Casada, CPF n. 0 508.329.99334 e RG n° 2107713. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para implantação de solução de CFTV (circuito fechado de TV) com
infraestrutura de rede metro em fibra óptica para área urbana do município de Matinha/MA . PRAZO DE VIGÊNCIA O
prazo de vigência deste Contrato terá início em de 30 de março de 2023 extinguindo -se em 30 de março de
2024.VALOR GLOBAL: R$ 280.904,70 (duzentos e oitenta mil, novecentos e quatro reais e setenta centavos) .
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.04.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0003.2011.0000 — Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa. 06 181 0005 2015 0000
Manutenção de Atividades de Combate à Criminalidade. Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 — Outros Serviços De
Terceiros - Pessoa Jurídica. Matinha, 30 de março de 2023. LINIELDA NUNES CUNHA. Prefeita Municipal.

RESENHA DO CONTRATO- MATINHA Contrato de Prestação de serviços que entre si celebram, a Prefeitura
Municipal de Matinha, e a empresa AGHAPE CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 398/2023- MATINHA.BASE LEGAL: submetendo as partes aos preceitos legais
instituídos pela Lei n.° 8.666, de 21/06/93 e de outras normas aplicáveis. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de
Matinha, ente de Direito Público, situada à Av. Major Heráclito, S/N — Centro-Matinha/MA CNPJ n° 06.158.729/0001-77,
doravante denominada CONTRATANTE, neste ato, representada pela Sra. prefeita Linielda Nunes Cunha, brasileira,
residente neste Município, RG n° 2841592 -2— SSP/MA e CPF n°686.792.543-04. CONTRATADA empresa AGHAPE
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA com sede e endereço Est MA 014 03, Centro, Olinda Nova do
Maranhao/MA CEP n° 65223-000., CNPJ n.° 05.466.447/0001 -74 neste ato representado por Carlos Adriano Andrade
Costa; RG 1237660995; CPF 002.642.563 -79. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
implantação de sistema de abastecimento de água no município de Matinha/Ma . PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de
vigência deste Contrato terá início em de 30 de março de 2023 extinguindo -se em 30 de março de 2024. VALOR
GLOBAL: 956.316,72 (novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e dezesseis reais e setenta dois centavos) .
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02 09 01 SEC. MUNIC DE INFRA EST. CIDADE E TRANSPORTE 15 544 0013 2089
0000 Perfuração de Poços Artesianos 17 511 0015 1018 0000 Construção de Sistemas Simplificados de
Abastecimento d'Agua 17 512 0015 1018 0000 Construção de Sistemas Simplificados de Abastecimento d'Agua
Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 Obras E Instalações. Matinha, 30 de março de 2023. LINIELDA NUNES CUNHA.
Prefeita Municipal.

RESENHA DO CONTRATO- MATINHA Contrato de Prestação de serviços que entre si celebram, a Prefeitura
Municipal de Matinha, e a empresa J S MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, PROCESSO
ADMINISTRATIVO n° 405/2023- MATINHA.BASE LEGAL: submetendo as partes aos preceitos legais instituidos pela
Lei n.° 8.666, de 21/06/93 e de outras normas aplicáveis. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Matinha, ente de
Direito Público, situada à Av. Major Heráclito, S/N — Centro-Matinha/MA CNPJ n° 06.158.729/0001-77, doravante
denominada CONTRATANTE, neste ato, representada pela Sra. prefeita Linielda Nunes Cunha, brasileira, residente
neste Município, RG n°2841592-2— SSP/MA e CPF n°686.792.543-04. CONTRATADA empresa J S MACHADO

Assinado eletronicamente por: Linielda Nunes Cunha - CPF: "'.792.543" em 31/03/2023 16:01:46 - IP com n°: 192.168.1.7
Autenticação em: www.matinha.ma.gov.br/diariooficial.php?id=157 a

aDOM www.matinha.ma.gov.br 9/11